De Presbyteris, qualiter Ecclesiae introitum consequantur.

XLI. Ut nullus Presbyter ad introitum Ecclesiae exenia donet.

Vide supra lib. 1. c. 140.

De non cogendo bibere.

XLII. Ut nemini liceat alium cogere ad bibendum. *Vide supra lib. 1. cap. 138.*

De Presbyteris, à quibus per Ecclesias consulantur.

XLIII. Ut nullus laicus Presbyterum in Ecclesiam mittere vel de Ecclesia eicere praesumat nisi per consensum Episcopi.

Ibid. c. 141.

De honore pro Ecclesiis dando.

XLIV. Ut Episcopi praevideant quem honorem Presbyteri pro Ecclesiis suis senioribus tribuant.

Ibid. c. 142.

De decimis dispensandis.

XLV. Ut decimae in potestate Episcopi sint, qualiter à Presbyteris dispensentur. *Vide supra lib. 1. cap. 143.*

De Ecclesiis vel altaribus immemorandis.

XLVI. Ut Ecclesia vel altaria melius constituantur. Et ut nullus Presbyter annonam vel foenum in Ecclesiam mittere praesumat. *Vide supra lib. 1. cap. 144.*

De Ecclesiis vel altaribus ambiguis.

XLVII. Ut Ecclesia vel altaria quae ambigua sunt de consecratione consecrentur. *Vide supra lib. 1. cap. 145.*

De linteis altaribus praeparandis.

XLVIII. Ut Presbyteri per parochias suas feminis praedicent ut linteamina altaribus praeparent.

Ibid. c. 146.

Ggg

Vide supra
lib. 1. c.
147. & in-
frā c. 117.
huius libri.

Isaac tit. 1.
c. 1.
Regino lib.
1. c. 239.

De parrochianis alterius Presbyteri.

XLIX. Vt nullus Presbyter alterius parrochianum, nisi in itinere fuerit, vel placitum ibi habuerit, ad Missam recipiat.

De parrochia alterius Presbyteri.

L. Vt nullus Presbyter in alterius Presbyteri parrochia, eo inconsulto, Missam cantare praesumat, nisi in itinere fuerit, nec decimam ad alterum pertinentem audeat recipere. *Vide supra lib. 1. cap. 148.*

De termino Ecclesiarum.

LI. Vt terminum habeat unaquaque Ecclesia de quibus villis decimas recipiat. *Vide supra lib. 1. cap. 149.*

De rebus Presbyterorum.

LII. Vt unusquisque Presbyter res quas post diem consecrationis adquisierit propriae Ecclesiae relinquat. *Vide supra lib. 1. cap. 150.*

De penitentibus non cogendis vinum bibere.

LIII. Vt nullus Presbyter aut laicus poenitentem cogat vinum bibere aut carnem manducare, nisi ad praesens pro ipso unum vel duos denarios iuxta qualitatem poenitentiae dederit. *Vide supra lib. 1. cap. 151.*

De Presbyteris, à quibus se caveant.

LIV. Vt nullus Presbyter cartas scribat, nec conductor sui senioris existat. *Vide supra lib. 1. cap. 152.*

De Presbyteris qui agenda in domiciliis celebraverint.

LV. Statutum est ut si quis Presbyter in domiciliis agenda celebraverit sine licentia & consilio sui Episcopi, honore sacerdotali privetur.

De predicatione vel capitulis Presbyterorum.

LVI. Vt unusquisque Presbyter capitula habeat de maioribus vel de minoribus vitis, per quae cognoscere valeat vel praedicare subditis suis ut se caveant ab insidiis diaboli. *Vide supra lib. 1. cap. 154.*

De eucharistia.

LVII. Vt Presbyter eucharistiam habeat paratam; ut quando quis infirmaverit, aut parvulus infirmus fuerit, statim eum communicet, ne sine communione moriatur. *Vide supra lib. 1. cap. 155.*

De ampullis tribus in Coena Domini habendis.

LVIII. Vt Presbyter in Coena Domini tres ampullas secum deferat, unam ad chrisma, aliam ad oleum ad catechumenos inungendos, tertiam ad infirmos unguendos iuxta sententiam apostolicam, ut quando quis infirmatur, inducat Presbyteros Ecclesiae, & orent super eum,

ungentes eum oleo in nomine Domini. *Vide supra lib. 1. cap. 156.*

Vt omnes Clerici Episcopis suis subiecti sint.

LIX. Vt omnes Presbyteri, Diaconi, & Subdiaconi sub potestate Episcopi maneant.

De ordine sacerdotum.

LX. Vt nullus Presbyter praesumat in alia parrochia baptizare nec Missas celebrare sine iussione Episcopi in cuius parrochia est. Et omnes Presbyteri ad Concilium Episcopi conveniant. Et si hoc quod superius comprehensum est facere contempserint, secundum canonicam institutionem judicentur tam ipsi quam & defensores eorum.

De eo qui non confitetur Dei Verbum passum carne.

LXI. Si quis non confitetur Dei Verbum passum carne, & crucifixum carne, & mortem carne gustasse, factumque primogenitum ex mortuis, secundum quod vita est & vivificator ut Deus, anathema sit.

De modo excommunicationum, tam de Clericis, quam de laicis.

LXII. Si quis Presbyter ab Episcopo suo degradatus vel excommunicatus fuerit, & ipse per contemptum postea aliquid de suo officio sine comiato facere praesumpserit, & postea ab Episcopo correptus & excommunicatus fuerit, qui cum ipso communicaverit scienter, sciat se esse excommunicatum similiter. Quicumque Clericus vel laicus aut femina incestum commiserit, & ab Episcopo suo correptus se emendare noluerit, & ab ipso excommunicatus fuerit, qui postea cum ipso communicaverit, similiter excommunicetur. Et ut sciatis qualis sit modus istius excommunicationis, in Ecclesiam non debet intrare, nec cum ullo Christiano cibum vel potum sumere; nec ejus munera quisquam accipere debet, vel osculum porrigere, nec in oratione se jungere, nec salutare, antequam ab Episcopo suo sit reconciliatus. Quod si aliquis se reclamaverit quod injuste sit excommunicatus, licentiam habeat ad metropolitanum Episcopum venire, ut ibidem secundum canonicam institutionem judicetur; & interim suam excommunicationem custodiat. Quod si aliquis ista omnia contempserit, & Episcopus hoc minime emendare poterit, Regis iudicio exilio condemnatur.